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ACTA DE APERTURA, VERIFICACION DE LAS OFERTAS Y DECLARATORIA DE
DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-EPS SEDAM HUANCAYO S.A/CS- PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE
CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO — JUNIN”. ACCION 1.1: CONSTRUCCION DE

RESERVORIO APOYADO

En la ciudad de Huancayo, siendo las 10:00 horas del dia 22 de julio del afio 2024, en la Oficina de la
Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la EPS SEDAM HUANCAYO S.A, ubicada en el Jr.
Junin N* 987, Cercado de Huancayo, Distrito y Provincia de Huancayo, Region Junin, el Comité de
Seleccion, inicia las acciones; a efectos de cumplir con el encargo de realizar acciones destinadas para
la preparacion , conduccion y realizacion hasta su culminacién del Procedimiento de Seleccion de la

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

10-2024-EPS SEDAM HUANCAYO S.A./CS-1

para

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA

OBRA “AMPLIACION, MEJORAMIENTO

PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN".

APOYADO, integrado por:

' RCO AURELIO OCHOA ALIAGA FERRARI
ULISES EDWIN GUTIERREZ EGOAVIL
ROCIO DEL PILAR LIMAYMANTA VELASQUEZ

ACCION 1.1:

DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA

- PRESIDENTE TITULAR
- PRIMER MIEMBRO TITULAR
-SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

CONSTRUCCION DE RESERVORIO

Conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S.344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de
que el Comité de Seleccion, proceda a la apertura, verificacion de ofertas y declaratoria de desierto, de

ser el caso.

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
cten RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico la presentacion de ofertas de acuerdo al registro de participantes,

10075198006 BURGOS VASQUEZ ROLANDO VIDAL

10199152411 MORALES DIAZ CLAYER

10459565252 ACERO CHOCCE ALFREDO RAFAEL

20600020430 GRUPD AYS S.A.C.

20605400532 ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,

20612608645 CONINBECS.A.C.

los siguientes:

17/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

15/07/2024

17/07/2024

12/07/2024

1. VERIFICACION DE REGISTROS DE PARTICIPANTES
Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

Vilido

valido

Valido

valido

valido

Vilide

17/07/2024

16/07/2024

16/07/2024

15/07/2024

17/07/2024

12/07/2024

10075198006

10199152411

10459585252

20600020430

20605400532

20612608645

siendo
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1 20612608645 CONINBEC SALC. 18/07/204  20:08:10 20612608645 16/07/2024 0:0827  Enviado Valido 0y
(ONSORCIO SUPERVISOR )
1 10199152411 ASCENSION 18/07/04  20:57:20 10199152411 18/07/204 211912 Enviado Valido 0y

3. ADMISION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido el Comité de Seleccion verifico la presentacion de la documentaciéon de
presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado

CONSORCIO SUPERVISOR
. CONINBEC S.A.C ASCENSION
CONTENIDO DE LA OFERTA: (Conformado por BURGOS
VASQUEZ ROLANDO VIDAL y
MORALES DIAZ CLAYER)
CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ili
de la presente seccion. (Anexo N° 3)
NO CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio
de consultoria de obra. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las NO CORRESPONDE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA
OBSERVACION:

» CONINBEC S.A.C

e De acuerdo a la revision realizada por el Comité de Seleccién, el postor adjunta el PLAZO DE
PRESTACION DE SEVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA (ANEXO 4) donde acredita que el
servicio lo realizara en un plazo de 250 dias calendarios cabe sefalar que el plazo de servicio
de consultoria de obra estipulado segln las bases integradas es de 240 dias calendarios. por
consiguiente no cumple de acuerdo a las bases integradas y a los términos de referencia.

e De acuerdo a la revision realizada a la oferta por el Comité de Seleccién, el postor adjunta su
OFERTA ECONOMICA (ANEXO N° 6), en su propuesta técnica, conforme al numeral 82.3 del
Articulo 82" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica que: “Las ofertas
técnicas _que contengan algun tipo de informaciéon que forme parte de la oferta
econdémica son descalificadas.

Sefalando ademas que no es funcion del comité de seleccidn interpretar el alcance de la
oferta, esclarecer ambigliedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las propuestas en virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o
interpretar hecho alguno.
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Razoén por la cual, el postor de forma previa a la presentacion de su oferta a través del SEACE,
debi¢ de verificar que los documentos que lo conforman aportaban informacién requerida en
las bases integradas sean clara, lo observado por el Comité de Seleccion no constituye un
criterio de subsanacion conforme al Art 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado sefiala: Por tanto su oferta es NO ADMITIDA.

» CONSORCIO SUPERVISOR ASCENSION (Conformado por BURGOS VASQUEZ ROLANDO
VIDAL y MORALES DIAZ CLAYER)

e De acuerdo a la revision realizada a la oferta por el Comité de Seleccidn, el postor adjunta su
OFERTA ECONOMICA (ANEXO N° 6) a folio 127, en su propuesta técnica, conforme al
numeral 82.3 del Articulo 82" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica
que: “Las ofertas técnicas gque contengan algun tipo de informacién que forme parte de
la oferta econémica son descalificadas. Razén por la cual, el postor de forma previa a la
presentacion de su oferta a través del SEACE, debio de verificar que los documentos que lo
conforman aportaban informacién requerida en las bases integradas sean clara, lo observado
por el Comité de Seleccidn no constituye un criterio de subsanacion conforme al Art 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala: Por tanto su oferta es NO
ADMITIDA.

DECISION ADOPTADA:

El Comité de Seleccion, en atencion al numeral 65.1 del articulo 65 del RLCE, declara DESIERTO el
presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-EPS SEDAM
HUANCAYO S.A./CS-1 para CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA,
DISTRITO DE CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO — JUNIN”. ACCION 1.1: CONSTRUCCION
DE RESERVORIO APOYADO

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 22.07.2024 siendo las 12:00 horas del mismo
dia, suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.




